

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರ.ಮಾ.ದಿ: 15.07.2023.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ. ಸಿ. ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ.

1) ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 74 ಇದು ಯಾವಾಗ ಪೋಟ ಹಿಸ್ಸೆಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 74 ಇದರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 13 ಎಕರೆ 19 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಚೆನ್ನಬಸಪ್ಪ ಶಿವಪ್ಪ ಎಲಿ, ಬಸವಣ್ಣಪ್ಪ ನಾಗಪ್ಪ ಎಲಿ, ಬಸವಣ್ಣಪ್ಪ ಶಿವರುದ್ರಪ್ಪ ಎಲಿ, ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಶಿವರುದ್ರಪ್ಪ ಎಲಿ ಇವರ ಸಾಮೂಹಿಕ ಮಾಲ್ಕಿ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಅರಳಿಮರದ ಜಮೀನು ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಮೇಲಿನ ನಾಲ್ಕು ಜನರು 1947 ರಲ್ಲಿ ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2) ದೊಡ್ಡ ಜಮಾಲಸಾಬ ಬುಡನಸಾಬ ಹಿತ್ತಲಮನಿ ಇವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಂದೆಯಾಗಬೇಕು. ದೊಡ್ಡ ಜಮಾಲಸಾಬ ಬುಡನಸಾಬ ಹಿತ್ತಲಮನಿ ಇವರು 06.07.1961 ರಂದು ಸರ್ವೆ 74/2 ರಲ್ಲಿ 7 ಎಕರೆ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ 74/3 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 19 ಗುಂಟೆ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಘರಾಣೆಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

3) ಇಮಾಮಸಾಬ ಇವರು ದೊಡ್ಡಪ್ಪ, ಫಕ್ಕಸಾಬ ಇವರು ನನ್ನ ತಂದೆ, ಮರ್ದಾನಸಾಬ ಇವರು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾಗಬೇಕು. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 74/1 ಯಾವ ರೀತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಶಿವರುದ್ರಪ್ಪ ಎಲಿ ಮತ್ತು ಇವರ ಮಗ ವಿಶ್ವನಾಥ ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಎಲಿ ಇವರಿಂದ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಯಾವ ನಾತೆಯಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ನನಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಪೋತಿಯಾದ ಮೇಲೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

4) ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 74/2 ಮತ್ತು 74/3 ಇದು ದೊಡ್ಡ ಜಮಾಲಸಾಬ ಬುಡನಸಾಬ ಹಿತ್ತಲಮನಿ ಇವರ ಮರಣಾನಂತರ ಆತನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ವಾರಸಾ ನಾತೆಯಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಸದರಿಯವರು 1980 ರಲ್ಲಿ ಘರಾಣೆದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಪಾಲು ವಾಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಟ್ಸಿಯಲ್ಲಿ 74/1 ಇದು ಇಮಾಮಸಾಬನ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ 74/2+3 ಇದು 8 ಎಕರೆ 17 ಗುಂಟೆಗೆ ಜಮೀನು ಫಕ್ಕಸಾಬ ಇವನ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ 12 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೋತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

5) ಹಮೀದಾಬಿ ಮತ್ತು ಚಮನಬೀ ಮತ್ತು ಮದರಬಿ ಇವರು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರು . ಶರೀಫಾಬಿ ಅಂದರೆ ನಾನು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮರಣಾನಂತರ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ನಾಲ್ಕು ಜನರ ಹೆಸರು ಸರ್ವೆ ನಂ: 74/2+3 ಕೈವಾರಸಾ ನಾತೆಯಿಂದ ದಾಖಲು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2014 ರಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿತ ವಾಟ್ನಿ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ವಾಟ್ನಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ.. ಸದ ವಾಟ್ನಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಟ್ನಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಟ್ನಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ . ನಾವು ವಾಟ್ನಿ ಆದ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಒಕ್ಕಲುತನ ಇರದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಬೇರೆಯವರ ಮುಖಾಂತರ ಕೋರ ಅಥವಾ ಲವಾಣ ಕೊಟ್ಟು ಮಾಡಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗಲೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ಬಾಬು ಕಾಟೀನಹಳ್ಳಿ ಎನ್ನುವವರು ಕೋರ ಲವಾಣ ಪ್ರಕಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6) ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಇಮಾಮಸಾಬ ಇವರು ಯಾವಾಗ ಪೋತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಅಣ್ಣ ಅಣ್ಣಪ್ಪ ಎಲಿ ಇವರಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

7) ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಇಮಾಮಸಾಬ ಇವರು 1998 ರಲ್ಲಿ ರಿ. ಸ. ನಂ: 74/1 ಇದನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ , 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಹಾಗೂ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ಆತನ ಅಣ್ಣ ಇಮಾಮಸಾಬನ ನಡುವೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾಗದ ಪತ್ರ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-31 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-31 ನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಮತ್ತು ಯಾರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

8) ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಇಮಾಮಸಾಬ ಇವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ . ಆತನು ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-31 ಯಾವ ವರ್ಷದ ದಾಖಲೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ರಸ್ತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಇದೆ ಎಂದು ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಉತ್ತರದ ಬಾಬು ಯಾವುದೇ ದಾರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾರಿ ಇದ್ದರೆ ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಖರೀದಿ ಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಖರೀದಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

9) ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನಿಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಕಾಣಿಸಲು ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು.. ನಿಷಿ-12 ರಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಇದೆ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಮತತ ಅಜ್ಜನ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಿಂದಲೂ ದಾರಿ ಇದ್ದ ಆಧರಿಸಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬ್ಯಾಡಗಿ.