

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ : 07.09.2023

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ. ಸಿ. ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1) ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಮದಾರಬಿ ಇವರು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯಾಗಬೇಕು. ಸದರಿಯವರ ಜಮೀನು ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಜಮೀನಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ತಕರಾರುಗಳ ನೋಡಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೆಡಟಿ ಉತಾರ, ಗ್ರಾಮ ನಕಾಶೆ ತೆಗೆದು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಮ್ಮ ಹಿರಿಯರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2) ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಇಮಾಮಸಾಬ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು 1998 ರಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನ್ನ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿಸಿದ್ದು, ಆದರೆ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-12 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಜಮೀನಿನಿಂದ ನನ್ನ ಜಮೀನಿಗೆ ಹಾದು ಹೋಗಲು ಹಾದಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿಪಿ-12 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾರಿ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3) ನಿಪಿ-31 ಕ್ಕೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರವರು ಇವತ್ತಿನವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 2004 ರಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-31 ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಆದರೆ 2018 ರಲ್ಲಿ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು, ಇದಕ್ಕೆ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಿ: 25.05.1998 ರಂದು ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಅದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4) ನಾನು ಹೇಳಿದ ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹೋದರ ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರ ಯಾರ ಯಾರ ಮಧ್ಯೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರ ದಾವೆ ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ದಾವಾ ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಎಷ್ಟು ಭಾಷಾ ಕಾಗದದ ಮೇಲೆ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು

ಆತನ ಸಹೋದರ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರ ಆದ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5) 1998 ರಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಆಧರಿಸುವುದು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಖೋಟೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರ ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

6) ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿ ಹದ್ದು ಬಪ್ಪು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಅವರ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ಕಡೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/ -

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬ್ಯಾಡಗಿ.