

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ : 09.10.2023

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಪಿ.ಸಿ. ಎಸ್.ವಕೀಲರಿಂದ:

1) ಮದಾರಬಿ ನನಗೆ ಸಹೋದರಿಯಾಗಬೇಕು. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮದಾರಬಿ ಜಮೀನು ಇದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಾವೆ ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಹದ್ದು ಬಸ್ತುಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ದಿ: 28.03.2018 ರಂದು ನಮಗೆ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿ ಹದ್ದು ಬಸ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಹದ್ದು ಬಸ್ತು ಸರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾವು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮದಾರಬಿ 3 ಗುಂಟ ಜಮೀನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2) ಮದಾರಬಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಸರ್ವೆ ಹದ್ದು ಬಸ್ತು ಆದೇಶ ಮೇಲೆ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಅಪೀಲು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅಪೀಲು ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒತ್ತುವರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಮದಾರಬಿಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡಲು ಪದೇ ಪದೇ ಕೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾರಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡದೇ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3) 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂತರ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ತನ್ನ ಕಬ್ಬಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2018 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಹದ್ದು ಬಸ್ತು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹದ್ದು ಬಸ್ತು ಮಾಡಿದ ನಕ್ಷೆ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು, ನಾವು ಅಪೀಲು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹದ್ದು ಬಸ್ತು ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಆಧರಿಸುವ ಯಾವುದೇ ದಾರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4) ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ತಕರಾರು ಮತ್ತು ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರ ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಹಾತ್ ನಕಾಶೆಯ ಸ್ಥಿತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಇದ್ದುಬ ಗ್ಗೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. .ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣ, ಉತ್ತರ, ಪೂರ್ವ ಮತ್ತು ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಯಾವ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5) ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮದಾರಬಿ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನನ್ನ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮದಾರಬಿ ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬ್ಯಾಡಗಿ.