

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರ.ಮಾ.ದಿ: 02.08.2024.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಹೆಸರು ಹಸನಸಾಬ್ ಇಮಾಮಸಾಬ್ ಹಿತ್ತಲಮನಿ ಅಂತಾ ಇರುತ್ತದೆ. ಹಸನಸಾಬ್ ದೊಡ್ಡಜಮಾಲಸಾಬ್ ಹಿತ್ತಲಮನಿ ನಾನು ಅಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಯಾರು ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ ಏನು ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಕಾಕಾನ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 73 ಮತ್ತು 74 ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 8 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಫಕ್ರುಸಾಬ್ ಹಿತ್ತಲಮನಿ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಇಮಾಮಸಾಬ್ ಹಿತ್ತಲಮನಿ ಇವರ ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಎಲಿ ಗಂಗಣ್ಣನವರ ಇವರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಭತ್ತದ ಇವರ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಇಮಾಮಸಾಬ್ ದೊಡ್ಡಜಮಾಲಸಾಬ್ ಹಿತ್ತಲಮನಿ ಇವರು ಜಮೀನನ್ನು ಎಲಿ ಇವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಜಮೀನನ್ನು ಇಮಾಮಸಾಬ್, ಫಕ್ರುಸಾಬ ಮತ್ತು ಮರ್ದಾನ ಸಾಬ್ ಈ ಮೂವರು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ: 22.06.1962 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ನೋಂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಮೊದಲು ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಶಿವರುದ್ರಪ್ಪ ಎಲಿ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವನಾಥ ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಎಲಿ ಇವರ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲಾ ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಇರುತ್ತದೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲಾ. ಕಾರಣ ಕಣ್ಣು ಆಪರೇಶನ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನಂತರ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಜಮೀನು ಹಿನ್ನೆಯಲ್ಲಿ ಇಮಾಮಸಾಬ್ ನಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲಾ. ಇಮಾಮಸಾಬ್ ಇವರು 25 ರಿಂದ 30 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಜಮೀನನ್ನು

ಅಣ್ಣಪ್ಪ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-01 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-01(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-01 ರಲ್ಲಿ ದಾರಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಇರುವುದಿಲ್ಲಾ ಆದರೆ ನಾವೇ ದಾರಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾರಿ ಇದ್ದದ್ದು ನಿಜ ಇದ್ದರೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ

ದಿ: 25.05.1998 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಮಧ್ಯ ಒಂದು ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದು ಅದು ಯಾರ ಹತ್ತಿರ ಇದೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ಕಾರಣ ಬಹಳ ದಿವಸ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪಂದಪತ್ರದ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪಂದಪತ್ರದ ದಿನಾಂಕ: 26.07.2024 ಅಂತಾ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆಗುವ ಎಷ್ಟು ತಿಂಗಳು, ದಿನ, ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲಾ. ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರ ಆಗಿ ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲಾ. ಖರೀದಿ ಆಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು ನಂತರ ದಾರಿ ಬಗ್ಗೆ ಯಾಕೆ ಬರೆಸಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ನಾವು ಸಣ್ಣವರಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆಗುವಾಗ ನಾನು ಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಸಿನಿದ್ದು ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ ನಿಡಿ-01 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-01 ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಣ್ಣಪ್ಪ ಕೊಪ್ಪದ ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಣ್ಣಪ್ಪ ಕೊಪ್ಪದ ಇವರು 10 ವರ್ಷ ಎ.ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ ಚೇರಮನ್ ಮತ್ತು ಟಿ.ಎಂ.ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಚೇರಮನ್ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾರಾಟವಾದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾರಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನಿಡಿ-01 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 20 ವರ್ಷದಿಂದ ನಾನೇ ಹೊಲ ಮಾಡಿದ್ದು ದಾರಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 20 ವರ್ಷದಿಂದ ನಾನೇ ಹೊಲ

ಮಾಡಿದ್ದು ದಾರಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಡಿ-01 ರಲ್ಲಿ ಏಕೆ ಬರೆಸಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ಸಣ್ಣವನಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರದು ವಾದಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಯಾವುದೆ ದ್ವೇಷ ಇರುವುದಿಲ್ಲಾ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ವಾದಿಯರ ಬೆಲೆಯನ್ನು ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಹಾಳು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲಾ.

ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ 7 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಹಾಗೇ ಯಾವ ತಿಂಗಳು, ದಿನಾಂಕ, ಇಸ್ವಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲಾ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಆ ಜಮೀನಕ್ಕೆ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಹೋಗುವುದು ಬರುವುದು ಮಾಡಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಪೊಲೀಸರಾಣೆಗೆ ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಾದಿ 2018 ರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು ಅವರು ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆ ಇದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ವಾದಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಹಾತ್ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನು ಎಲ್ಲಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲಾ ಕಾರಣ ಕಣ್ಣು ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲಾ. ನಿಡಿ-01 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಹಾತ್ ನಕಾಶೆ ಗುರುತಿಸುವುದಿಲ್ಲಾ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ದಾವೆಯ ಅಂಶಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಆದ ಸನ್ನಿವೇಶಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ವಾದಿ ನನ್ನ ಕಕ್ಕನ ಮಗಳು ಇರುತ್ತಾಳೆ. ವಾದಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ದಾವಾಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ವಾದಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬ್ಯಾಡಗಿ.